
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 561 - 26 DE OUTUBRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



172 BIO GUAPIMIRIM 26 DE OUTUBRO DE 2020

DECRETO

DECRETO Nº 1693 de 26 de Outubro de 2020

Ementa: Dispõe sobre a transferência de recurso.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.171/19 – 
LOA/2020;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de 
obrigações assumidas pelo Município.

Decreta:

Art.1º - Fica autorizada a transferência de verba no valor de R$ 
58.449,40 (Cinquenta e oito e mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais e quarenta centavos) para restabelecer as seguintes 
dotações do orçamento vigente:

Suplementação				  
Órgão Programa Categoria Despesa Fonte   Valor  

02.21 08.244.0047.2.169 33.90.30 533 1.001.99 12.449,40 

02.07 10.301.0009.2.012 33.90.92 159 1.213.99 46.000,00

TOTAL 58.449,40

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Suple-
mentar autorizado no artigo anterior a seguinte redução orça-
mentária:

Redução					   
Órgão Programa Categoria Despesa Fonte   Valor  

02.10 08.244.0039.2.123 33.90.30 386 1.001.99 12.449,40

02.07 10.301.0009.2.012 33.90.30 155 1.213.99 46.000,00

TOTAL 58.449,40

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

Guapimirim, 26 de Outubro de 2020.

JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA
PREFEITO

LICITAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 

 
PROCESSO Nº: 5459/2020 
ABERTURA: às 09:00 horas do dia 12/11/2020. 

 
O Município de Guapimirim - RJ, através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a 
Contratação de Empresa para aquisição de TUBOS DE 
CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO. O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível no Portal da Transparência no sítio 
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal 
de Guapimirim localizada à Avenida Dedo de Deus, 1161- 
Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma 
de  papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08:00 às  
17:00 horas. 

 
Guapimirim RJ, 27 de Outubro de 2020 

LUZIA LOPES AVILA  
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020 

 
PROCESSO Nº: 5671/2020 
ABERTURA: às 14:30 horas do dia 12/11/2020. 
 

O Município de Guapimirim - RJ, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a 
Contratação de Empresa para aquisição de curativos para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital completo 
para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal 
da Transparência no sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na 
sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim localizada à 
Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, 
mediante o fornecimento de 1 resma de  papel A4 e carimbo 
do CNPJ da empresa, das 08:00 às  17:00 horas. 

 
Guapimirim RJ, 27 de Outubro de 2020 

LUZIA LOPES AVILA  
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020 

 
PROCESSO Nº: 3835/2020 
ABERTURA: às 09:00 horas do dia 13/11/2020. 
 

 O Município de Guapimirim - RJ, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) 
VEÍCULOS NOVOS (1 TIPO VAN E 2 VEÍCULOS DE PASSEIO) 
COM ZERO HORA DE USO–CONVÊNIO SICONV PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS. O Edital completo para apreciação e 
retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no 
sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Guapimirim localizada à Avenida Dedo de Deus, 
1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 
resma de  papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08:00 
às  17:00 horas. 

 
 Guapimirim RJ, 27 de Outubro de 2020 

 LUZIA LOPES AVILA  
 Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020 
 

PROCESSO Nº: 3790/2020 
ABERTURA: às 14:30 horas do dia 13/11/2020. 
 

 O Município de Guapimirim - RJ, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM 
VEÍCULO TIPO VAN ZERO KM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
16 UNIDADES + 01 LUGAR COM DPM (DISPOSITIVO DE 
POLTRONA MÓVEL) PARA ACESSIBILIDADE AO CADEIRANTE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS O Edital completo para apreciação e 
retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no 
sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Guapimirim localizada à Avenida Dedo de Deus, 
1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 
resma de  papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08:00 
às  17:00 horas. 

 
 Guapimirim RJ, 27 de Outubro de 2020 

 LUZIA LOPES AVILA  
 Pregoeira 

 



3BIO GUAPIMIRIM26 DE OUTUBRO DE 2020

ERRATA
Errata do Extrato de Termo de Contrato Nº 30/2020 - Procedimento 
Administrativo 4350/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico 
nº 545 - 01 de outubro de 2020.

Onde se lê:  “CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 43/2020”.

Leia-se: “CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 30/2020”.

Guapimirim, 26 de Outubro de 2020.
RAFAEL TRESSI GERALDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATAS



4 BIO GUAPIMIRIM 26 DE OUTUBRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-10-26T17:30:03-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




